
 
 
 

                                                                                       
Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Avviso Prot.N.4396 del 09.03.2018 

10.2.2A-FSEPON-CL 2019-66 
 
 
 
Prot.n.5742/IV-5                                                                                                       Lamezia Terme,09.09.2019 

ATTI PONFSE CL2019-66 
 
 
Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-CL-2019-66 
CUP G88H19000400007  
 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale ”Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento”2014-2020:Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia(linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressione corporea);Azione 
10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base(lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.) 
Avviso AOODGEFID/Prot.n.4396 del 09.03.2018.Competenze di base 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT 05 M 20 001”Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento”relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 
2014-2020. 

 VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative”  Prot. n. AOODGEFID/4396 
del 09.03.2018; 

 VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009; 
 VISTO il DPR275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2019 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali della gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.13032013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimenti europei,il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTA la delibera n.33 del Collegio dei Docenti dell’08.05.2018 relativa all’approvazione del 



 
 
 

progetto “Oltrebook 2” nell’ambito del PON-FSE,Prot.n.2931 del 15.05.2018; 
 VISTA la delibera n.25 del Consiglio d’Istituto dell’08.05.2018 verbale n.61 relativa 

all’approvazione del progetto ”Oltrebook 2” nell’ambito del PON-FSE, Prot.n.2932 del 15.05.2018; 
 VISTA la nota MIUR n. prot. AOODGEFID 20648 del 21.06.2019 di autorizzazione progetti e 

relativa lista beneficiari progetti autorizzati;  
 VISTA la nota MIUR prot.n.22699 dell’01.07.2019 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica,che riporta il codice identificativo 
del progetto autorizzato “Oltrebook 2””10.2.2A-PONFSE-CL-2019-66; 

 VISTO il Decreto Legislativo 50//2016"Attuazione delle Direttive 2014/23/UE,2014/24/UE,  e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale Prot.n.5687 del 06.09.2019 di assunzione al Programma Annuale 
2019 dei finanziamenti del progetto relative all’Asse 1 Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia(linguaggi e 
multimedialità-espressione creativa espressione corporea);Azione 10.2.2 Azione di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.); 

 VISTO le note M.I.U.R.- AOODGEFID prot. 2670 dell'08.02.2016,3021 del 17.02.2016,5577 del 
21.03.2016,5610 del 21.03.2016,6076 del 4.4.2016,6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art.n.31 del Dlgs.50/2016  
e dell’art n.5della legge241/1990 
 

COMPITI 
 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Fiorella Careri 

                                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  

 
 


